
1 
 

 

Základní umělecká škola Třebíč, Masarykovo náměstí 1313 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Eva Vaňková, dipl.um. 

Spolupracovali: Jaromír Janata, Eva Hercegová, Mgr. et Mgr. Martin Pašek, Ph.D.,  

BcA. Jakub Noha a Markéta Šubertová, DiS.  



2 
 

OBSAH 

 

1. Základní údaje o škole………………………………………………………………………………………………..3 

2. Charakteristika školy………………………………………………………………………………………………….4 

3. Výchovně vzdělávací plán školy………………………………………………………………………………….4 

4. Počty žáků………………………………………………………………………………………………………………….5 

5. Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025……………………………………………………………………7 

6. Zaměstnanci školy……………………………………………………………………………………………………..9 

7. Materiálně-technické zázemí…………………………………………………………………………………   11 

8. Průběh vzdělávání a vlastní hodnocení školy…………………………………………………………….14 

9. Projekt ZUŠ Třebíč – Šablony OP JAK………………………………………………………………………..16 

10. Kontrolní a inspekční činnost…………………………………………………………………………………...17 

11. Úplata za vzdělávání…………………………………………………………………………………………………18 

12. Výsledek hospodaření školy za rok 2023…………………………………………………………………..20 

13. Soutěže, přehlídky a úspěchy ZUŠ…………………………………………………………………………….22 

14. Koncerty a prezentace ZUŠ……………………………………………………………………………………….32 

15. Absolventi ZUŠ 2023/2024……………………………………………………………………………………… 34 

16. Akademie pro seniory………………………………………………………………………………………………41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

(pro školní rok 2023 – 2024) 

Název školy: Základní umělecká škola Třebíč, Masarykovo náměstí 1313/12, 674 01 Třebíč 

IČO:   70283338 
IZO:   102667101 
Telefon:  568 841 212 
e-mail:   podatelna@zus-trebic.cz 
www:   www.zus-trebic.cz 
 
Další místa poskytovaného vzdělávání:  1. Soukopova 75/5, 674 01 Třebíč 
      2. ZŠ Třebíč, ul. Kpt. Jaroše 836, 674 01 Třebíč 

     3. J. A. Komenského 87, 675 01 Okříšky 
4. Komenského nám. 120, 675 51 Jaroměřice nad 
Rokytnou 
5. Rokytnice nad Rokytnou 67, 675 25 Rokytnice 
nad Rokytnou 

 
 
ředitelka školy:   Bc. Eva Vaňková, dipl.um. 
telefon:    + 420 568 841 212 
e-mailová adresa:   vankova@zus-trebic.cz 
 
 
statutární zástupce ředitelky školy:  Jaromír Janata 
zástupkyně ředitelky školy:          Eva Hercegová 
řídící zaměstnanci:   Pavel Herceg – vedoucí hudebního oboru 

   Mgr. Marika Indrová – vedoucí tanečního oboru 
   BcA. Jakub Noha – vedoucí výtvarného oboru 
   Vlasta Procházková – vedoucí pracoviště Soukopova ul. 
     
                

Zřizovatel:  Město Třebíč, 
   Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč 
   Telefon: 568 896 111 
   e-mail: epodatelna@trebic.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zus-trebic.cz/
mailto:vankova@zus-trebic.cz
mailto:epodatelna@trebic.cz


4 
 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
Zaměření a postavení základní umělecké školy v systému vzdělávání a výchovy je vymezeno 
Zákonem č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Bližší specifika pak dále 
upravuje Vyhláška MŠMT ČR č. 71/2005 Sb. ze dne 9. února 2005 o základním uměleckém 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a dále vlastní školní vzdělávací program od 1. 9. 
2012, který je podle potřeby aktualizován. 
ZUŠ Třebíč patří k největším školám svého druhu v České republice. Sídlí v centru města. Má 
kapacitu 1800 žáků a poskytuje vzdělání ve čtyřech oborech – hudebním, výtvarném, tanečním 
a literárně-dramatickém. Vzdělávání probíhá s důrazem na vzájemnou spolupráci. Škola se 
významně podílí na kulturním životě města. Organizuje vlastní akce, ale kulturní program 
zajišťuje i na akcích, které pořádají jiné subjekty. Úzce spolupracuje s Městem Třebíč, 
Městských kulturním střediskem, s mateřskými a základními školami, Městskou knihovnou, 
domovy pro seniory nebo Komunitním centrem Moravia. Aktivní spolupráce probíhá také na 
úrovni okresu s ostatními ZUŠ v Hrotovicích, Moravských Budějovicích a Náměšti nad Oslavou. 
 

3. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PLÁN ŠKOLY 
 
V základní umělecké škole Třebíč se vyučuje dle Školního vzdělávacího programu, 
vycházejícího z Rámcového vzdělávacího programu pro základní umělecké vzdělávání. 
Školní vzdělávací program může být v případě potřeby aktualizován, vždy nejpozději k 15. 5. 
s platností od 1. 9. následujícího školního roku. 
Vzdělávání je organizováno formou individuální, skupinové nebo kolektivní výuky v souladu 
s učebními plány pro jednotlivé obory. 
Studium za jednotlivé ročníky ve všech stupních je zakončeno požadovanými nastavenými 
standardními výstupy (znalosti a dovednosti žáka), které se ověřují postupovou zkouškou. Tu 
lze realizovat jednak standardní komisionální zkouškou, tak i veřejným vystoupením nebo 
představením. 
U studia pro dospělé se tvoří vzdělávací obsah jednotlivých vyučovacích předmětů 
individuálně pro každého žáka. Hodinové dotace odpovídají učebním plánům pro základní 
studium II. stupně. 
 

 
Z představení „Letem světem“ pro děti ze ZŠ 

 



5 
 

4. POČTY ŽÁKŮ  
 
Ve školním roce 2023/2024 studovalo v ZUŠ 1 397 žáků. 
 
Přehled žáků v jednotlivých oborech: 
Hudební obor:    820 žáků 
Literárně-dramatický obor:             92 žáků 
Taneční obor:           166 žáků 
Výtvarný obor:                    319 žáků  
Počty žáků podle studijních zaměření v následující tabulce: 
 

OBOR / Studijní zaměření Počet žáků 

  

 HUDEBNÍ OBOR 820 

  

Hra na klavír 255 

Hra na varhany 1 

Hra na elektronické klávesové nástroje (EKN) 110 

Hra na akordeon 16 

Hra na housle 66 

Hra na violu 1 

Hra na violoncello 7 

Hra na zobcovou flétnu 61 

Hra na flétnu 21 

Hra na klarinet 5 

Hra na saxofon 5 

Hra na trubku 16 

Hra na tenor 3 

Hra na baryton 1 

Hra na pozoun 1 

Hra na kytaru 113 

Hra na elektrickou kytaru 12 

Hra na basovou kytaru 2 

Hra na bicí nástroje 17 

Sólový zpěv 71 

Popový zpěv 2 

Sborový zpěv 27 

Elektronické zpracování hudby a zvuková tvorba (EZHZT) 7 

  

 LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 92 

  

Literárně-dramatická tvorba 92 

  

 TANEČNÍ OBOR 166 

  

Tanec 1 88 



6 
 

Tanec 2 78 

  

 VÝTVARNÝ OBOR 319 

  

Výtvarná tvorba 319 

  

CELKEM 1 397 žáků 

 
 
Tradičně velký zájem je o výuku hry na klavír. Atraktivní je dále výuka sólového zpěvu, výuka 
hry na elektronické klávesové nástroje nebo výuka hry na kytaru. V posledních letech se 
zvyšuje i zájem o výuku hry na housle. Mírně stoupá i počet žáků a studentů výtvarného oboru. 
 
Počty absolventů ZUŠ za jednotlivé obory: 
 

Hudební obor I. stupeň  56 

 II. stupeň 26 

   

Literárně-dramatický obor I. stupeň 0 

 II. stupeň 3 

   

Taneční obor I. stupeň 20 

 II. stupeň 9 

   

Výtvarný obor I. stupeň 29 

 II. stupeň 5 

 
 

 
Slavnostní ocenění talentovaných žáků třebíčských škol – vystoupení žáků LDO 
 
 
 
 
 



7 
 

5. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 
Přijímací zkoušky nových zájemců o studium proběhly ve dnech 2. – 10. května 2024 

a v individuálních náhradních termínech, a to do všech oborů ZUŠ. Celkem se přijímacího řízení 

zúčastnilo 381 uchazečů. Z toho bylo ke studiu přijato 265 uchazečů, z nichž 19 ke studiu 

nenastoupilo. Z důvodu nedostatečné kapacity nebylo přijato 54 uchazečů, 62 uchazečů 

nebylo přijato z důvodu nízkého bodového hodnocení. Dodatečně, v měsíci září bylo z důvodu 

uvolněné kapacity přijato ještě 32 žáků. 

V novém školním roce tedy nakonec ke studiu nastoupilo 278 nových žáků.  

Všichni uchazeči prošli přijímacím řízením před zkouškovými komisemi a byli zapsáni do 

přijímacích protokolů. Starší žáci, kteří prokázali patřičné předpoklady ke studiu, byli vzhledem 

k věku zařazeni do některého z vyšších ročníků prvního či druhého stupně studia. 

 

Pro školní rok 2024/2025 jsme otevřeli nové studijní zaměření skladba, do kterého byl přijat 

jeden student.  

 

 

 

Koncert smyčcového oddělení 



8 
 

 

Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ – Vánoční koncert 

 

Vánoční koncert ZUŠ – závěrečný společný zpěv 



9 
 

6. ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 
 

Pedagogičtí pracovníci: 
 
Marie Bazalová, DiS.   Hra na klavír a na EKN 
Blanka Bičáková   Výtvarná tvorba 
Adéla Bohutínská, DiS.  Tanec 
Mgr. Bohumil Budín   Hra na zobcovou flétnu, klavír a EKN 
Mgr. Jana Budínová    Hra na klavír a na EKN 
Mgr. Vít Coufal   Hra na housle 
MgA. Karolína Coufalová, DiS. Hra na klavír 
Kateřina Denková, DiS.  Hra na zobcovou flétnu, EKN a klavír 
Bc. Kristýna Duranová, DiS.  Tanec 
Miloš Elšík    Hra na EKN, EZHZT 
Daniela Ferdová, DiS.   Hra na kytaru 
Mgr. Dana Fialová   Hra na akordeon a EKN 
Mgr. Drahomíra Fialová  Korepetice 
BcA. Radka Hajšelová   Hra na klavír 
Bohumila Hanzalová   Hra na klavír, klavírní doprovod 
Věra Havelková   Hra na klavír a EKN 
Pavel Herceg    Hra na zobcovou a příčnou flétnu, hra na kytaru 
Eva Hercegová   Hra na zobcovou a příčnou flétnu  
Jiřina Hlouchová, dipl. um.  Hra na klavír a EKN, hudební teorie 
Hana Horká    Tanec 
Bartoloměj Indra   Tanec 
Mgr. Marika Indrová Tanec, Literárně-dramatická tvorba, Malý umělec 

v tvůrčím světě 
Jaromír Janata    Hra na kytaru 
Mgr. Ivana Jančoková   Tanec 
Jitka Janíková    Výtvarná tvorba 
Jakub Kamenskich   Hra na housle 
Mgr. Vít Košíček   Hra na klavír, klavírní doprovod 
MgA. Bc. Eva Kotrbová  Souborová hra 
Mgr. Jarmila Kubová   Sólový zpěv, hra na klavír 
Renata Kucharská   Hra na klavír 
Jakub Lojda, DiS.   Hra na housle a violu 
Mgr. Eva Lojdová   Sólový zpěv 
Michal Lukáč    Literárně-dramatická tvorba 
Vlastislav Malý   Hra na bicí nástroje a basovou kytaru 
Milan Mareček, dipl. um. Hra na zobcovou flétnu, trubku, tenor, baryton  

a trombon 
Jana Matějů Němčanovská  Sólový zpěv 
Petr Matoušek   Hra na zobcovou flétnu, trubku a tenor 
Alice Matoušková Hra na zobcovou a příčnou flétnu, Malý umělec v tvůrčím 

světě 
Soňa Němcová   Hra na klavír 
Bc. Jakub Noha   Výtvarná tvorba 



10 
 

Mgr. Šárka Nohová   Tanec, Malý umělec v tvůrčím světě 
MgA. Tomáš Nováček   Hra na EKN a varhany, hudební teorie 
Bc. Martina Novotná   Tanec 
BcA. Kamila Ozerova, DiS.  Hra na klavír 
Bc. Petra Paseková   Výtvarná tvorba 
Mgr. et Mgr. Martin Pašek, Ph.D. Hra na kytaru a elektrickou kytaru 
PhDr. Jarmila Procházková, Ph.D. Hra na EKN a klavír 
Vlasta Procházková   Hra na EKN 
Petr Sedlák    Hra na housle, violu, kytaru a elektrickou kytaru 
Jan Sladký    Hra na elektrickou kytaru, klavírní doprovod a korepetice 
Mgr. Ivana Smolová   Hra na klavír 
Václav Sobotka, DiS.   Hra na zobcovou flétnu, klarinet a saxofon 
Bac. Frank Spekhorst   Hra na kytaru 
Jana Spekhorstová, Ph.D.  Hra na kytaru 
BcA. Petr Stupka, DiS.   Hra na violoncello 
Jiří Suchánek    Hra na akordeon a klavír, hudební teorie 
Zdeněk Svoboda, DiS.   Hra na EKN 
Leoš Vala, DiS.    Hra na EKN, klavír a sólový zpěv 
Mgr. Helena Valová   Hra na EKN, sólový, popový a sborový zpěv 
Bc. Eva Vaňková, dipl. um.  Hra na klavír, klavírní doprovod 
Mgr. Šárka Velková Hra na housle, hudební teorie, Malý umělec v tvůrčím 

světě 
Mgr. Dita Vomelová   Výtvarná tvorba, Malý umělec v tvůrčím světě 
Mgr. Renata Zelingerová  Hudební teorie 
Lenka Zerzánková, dipl. um.  Hra na klavír 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo v průběhu celého školního roku v široké 
míře především z důvodu dostatečných finančních prostředků ze Šablon OP JAK.  

 Odborná vzdělávání související s profilací pedagoga v akreditovaných kurzech 
(Konzervatoře, JAMU, NPI apod.) 

 Osobnostně-sociální vzdělávání  

 IT vzdělávání 

 Periodická proškolení pracovníků v oblasti BOZP a PO   
 
Ve školním roce 2023/2024 byl zástupce ředitelky Jaromír Janata oceněn Řádem bílé křídy, 
které uděluje Město Třebíč. 

 
Nepedagogičtí pracovníci: 
 
Alena Coufalová   uklízečka 
Barbora Dvořáková   uklízečka 
Blažena Hekerlová   uklízečka 
Jana Matoušková   uklízečka 
Vlastimil Souček   školník 
Markéta Šubertová, DiS.  ekonomka 



11 
 

7. MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 
 
 
Základní umělecká škola v Třebíči měla ve školním roce 2023/2024 mimo hlavní budovu na 

Masarykově náměstí v užívání také budovu na Soukopově ulici v Třebíči a mimo to další čtyři 

odloučená pracoviště: ZŠ Kpt. Jaroše v Třebíči, dále pracoviště v ZŠ Otokara Březiny 

v Jaroměřicích nad Rokytnou, v ZŠ Okříšky a budovu úřadu městyse v Rokytnici nad Rokytnou. 

V hlavních dvou budovách bylo k dispozici šedesát učeben vyhovujících k výuce, z toho dva 

taneční sály v budově na Masarykově nám., tři učebny výtvarného oboru, ateliér, a jedna 

učebna literárně-dramatického oboru.  

Komorní a souborová hra se vyučovala také ve dvou zkušebnách v budově na Masarykově 

náměstí, které jsou pro tento účel zařízené. 

V Jaroměřicích nad Rokytnou se využívala jedna učebna, kde bylo k dispozici pianino a učil se 

zde sólový zpěv, hra na klavír, hra na zobcovou flétnu a hudební nauka. Ve školním roce 

2023/2024 zde výuka neprobíhala. 

V Okříškách se vyučovala ve třech učebnách hra na zobcovou flétnu, klavír a elektronické 

klávesové nástroje /EKN/ a výtvarná tvorba. 

V Rokytnici nad Rokytnou se vyučovala hra na klavír, EKN, zobcovou flétnu, trubku a dále 

hudební teorie. 

Na ZŠ Kpt. Jaroše byla realizovaná výuka tanečního oboru. 

Ke konci školního roku 2023/2024 byly uskutečněny dvě změny v místech poskytovaného 

vzdělávání. ZUŠ Třebíč již od školního roku 2024/2025 nevyučuje v Jaroměřicích nad Rokytnou, 

z důvodu nízkého počtu žáků na tomto pracovišti a také v budově Soukopova ulice, kde se 

postupně přestávaly využívat všechny učebny vlivem odchodu pedagogů a provoz budovy se 

stal finančně náročným. 

Z důvodu zajištění distanční výuky v období covidu byl pedagogický sbor proškolen v užívání 
výukové aplikace MS Teams a všem pedagogům i žákům byly zřízeny účty MS Office 365. Nově 
přijatým žákům jsou účty také vždy každý nový školní rok zřizovány. Aplikaci MS Teams využívá 
řada pedagogů i v prezenční výuce a aplikace rovněž pomáhá i v organizaci práce ve škole. 

Již desátým rokem škola využívá elektronický informační systém iZUŠ. Vedeme zde školní 
matriku, rozvrhy a úvazky pedagogů a evidenci jejich pracovní doby, dále docházku žáků, třídní 
knihy a žákovské sešity. Prostřednictvím systému organizujeme veřejné i interní akce školy  
a komunikujeme jak s žáky, tak i rodiči a pedagogy.  

Všechny učebny, včetně odloučených pracovišť jsou vybaveny IT technikou a pevnou 
internetovou přípojkou. Na obou hlavních budovách byla k dispozici i volně dostupná Wi-Fi síť. 
Internet je poskytován přes optický kabel, což výrazně zvýšilo komfort práce s aplikacemi iZUŠ, 
MS Temas a s digitálními technologiemi vůbec. 

Pro další komunikaci s veřejností má škola pravidelně aktualizované webové stránky, 
facebookový profil, Instagram a YouTube kanál. 



12 
 

Nové vybavení a opravy: 
 
Proběhla výmalba dalších prostor ZUŠ v budově Fórum. Přepažením sborovny vznikla nová 
učebna. Do některých učeben byl pořízen nový nábytek a nové koberce. Dále bylo realizováno 
statické zajištění stropního panelu ve výtvarném kabinetu. V budově byl vyměněn poruchový 
a již nevyhovující výtah za nový, díky jehož bezproblémovému provozu se zvýšil komfort 
pohybu starších a méně pohyblivých osob a také komfort dopravy materiálu.  

Rovněž jsou pravidelně pořizované nové učební pomůcky, např. nové hudební nástroje 
(saxofon, keyboard), materiál potřebný k ozvučení, notový materiál, kostýmy nebo učební 
pomůcky pro nové studijní zaměření Malý umělec. Řadu nových učebních pomůcek škola 
pořídila z prostředků Šablon OP JAK. 

 

 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru 



13 
 

 
 
Nový výtah v budově ZUŠ – Fórum 
 
 
 
 



14 
 

8. PRŮBĚH VZDĚLÁVÁNÍ A VLASTNÍ HODNOCENÍ ŠKOLY 
 
Výuka v ZUŠ je realizovaná podle školního vzdělávacího programu, který je dle potřeby 

aktualizován. Ověřování nabytých znalostí a dovedností ve formě výstupů za jednotlivé ročníky 

probíhá formou komisionálních postupových a závěrečných zkoušek.  

V tomto školním roce byla realizována také výuka v novém studijním zaměření Malý umělec. 

Vyučující připravili zcela nový model všestranného vzdělávání pro pětileté a šestileté děti. 

V průběhu celého školního roku měly tyto děti možnost poznat prvky všech čtyř oborů, které 

se v ZUŠ vyučují a dostaly tak možnost všestranného uměleckého rozvoje. Jejich rodiče měli 

často příležitost nahlédnout do výuky nebo se účastnit společných aktivit a pak se také mohli 

případně lépe rozhodnout, do kterého studijního zaměření své dítě dále v ZUŠ přihlásit. 

Rodičům byly na konci školního roku předány dotazníky s prosbou o zpětnou vazbu na výuku 

nového studijního zaměření. Většina rodičů vyjádřila spokojenost s obsahem výuky, někteří 

uvedli svoje tipy na pro ně komfortnější organizaci výuky, které škola zohlednila při plánu 

dalšího školního roku. Rodiče také ocenili možnost poznat všechny čtyři obory, protože se 

mnohdy na základě této zkušenosti rozhodli nakonec pro jiné studijní zaměření, než měli 

původně v plánu. Autorkou myšlenky všeoborového studijního zaměření a koordinátorkou je 

Mgr. Marika Indrová, která po celý školní rok aktivně spolupracovala s týmem vyučujících, 

s rodiči a vedením školy.  

Snahou školy bylo také posílit spolupráci pedagogů a žáků ve studijním zaměření sólový  

a sborový zpěv. V rámci těchto aktivit secvičili žáci i učitelé této sekce pod vedením Mgr. Evy 

Lojdové dvě společné sborové skladby, které s úspěchem zazněly na závěrečném koncertě ZUŠ 

v divadle Pasáž.  

V rámci podpory spolupráce napříč obory vznikaly společné projekty, např. představení pro 

školy nebo společné skladby provedené na závěrečném koncertě. 

Vyučující ve svém hodnocení vzdělávání za školní rok 2023/2024 akcentují prospěšnost časté 

vzájemné spolupráce, mezioborové projekty, možnost pracovat s moderními pomůckami, 

nebo možnost dalšího vzdělávání. Jako zásadní na cestě k úspěšnému vzdělávání dětí vyučující 

spatřují zájem, spolupráci a podporu ze strany rodiny. Pedagogové rovněž usilují o schopnost 

žáků sebehodnotit se, případně tuto schopnost dále rozvíjejí. Žáci jsou ve výuce vedeni ke 

vzájemné spolupráci a odpovědnosti za své i společné dílo. Součástí vzdělávání byly souborové 

a mezioborové aktivity a projekty. Stále se však uspokojivě nedaří eliminovat počty omluvenek 

z kolektivních předmětu, které jsou povinnou součástí vzdělávání v rámci individuální výuky. 

Jednak je to často nepochopením vzdělávacího systému ZUŠ nebo příliš velkým množstvím 

volnočasových aktivit dětí, kterým nezbývá na povinné kolektivní předměty prostor.  

Výstupy ŠVP byly splněny, ověřování proběhlo formou postupových zkoušek a závěrečných 

vystoupení. Na úrovni jednotlivých sekcí a oborů byly na konci školního roku diskutovány 

výstupy za jednotlivé ročníky studia, jejich dosažitelnost a měřitelnost. S ohledem na počet 

žáků, kteří prospěli s vyznamenáním lze konstatovat, že vzdělávání v ZUŠ probíhá úspěšně. 

Hodnocení kvality vzdělávání probíhá i srovnáváním práce žáků a jejich pedagogů na úrovni 

uměleckých soutěží, které vyhlašuje nejenom MŠMT ČR. Účast žáků a jejich výsledky 



15 
 

v soutěžích dále popisuje kapitola 13 této výroční zprávy. Nebyly řešeny žádné kázeňské 

problémy. 

Prospěch žáků ve školním roce 2023/2024: 
 
 

Obor Prospěl  
s vyznamenáním 

Prospěl Nehodnoceno  

Hudební 728 30 9 

Taneční 141 - 2 

Výtvarný 288 - 2 

Literárně-dramatický 38 - - 

 

 
  
Taneční představení  
 



16 
 

 
 
Benefiční koncert ve spolupráci s Oblastní charitou 
 

 
9. Projekt ZUŠ Třebíč – Šablony OP JAK 

 
V září 2023 byl zahájen projekt ZUŠ Třebíč – Šablony OP JAK, tedy už druhý cyklus možnosti 
čerpání evropských peněz na rozvoj vzdělávání v ZUŠ. 
Celková částka na vzdělávání, o kterou ZUŠ požádala a kterou také dostala, činí 3.689.120,00 
Kč. Projekt trvá 2 roky, tedy do 31. srpna 2025. 
Škola realizovala v uplynulém školním roce šablony v těchto oblastech – vzdělávání pedagogů, 
spolupráce, inovativní vzdělávání a tematická a komunitní setkávání. 
 
Díky těmto prostředkům absolvovalo 30 pedagogů vzdělávací programy v oblasti odborné, 
jazykové, osobnostně-sociální nebo v oblasti třídního managementu nebo školského 
managementu. Ekonomka školy rovněž absolvuje v rámci čerpání prostředků ze šablon několik 
odborných vzdělávání. 
Do školy byla zakoupena řada učebních pomůcek, do výuky byly zařazeny nové výukové 
metody za přispění odborníků z jiných institucí a docházelo k různým komunitním setkáním 
(koncerty v domovech pro seniory, setkání žáků s rodiči v ZUŠ apod.) 

 



17 
 

     10. KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOST 
 
Dne 2. října 2023 proběhlo ze strany České školní inspekce šetření stížnosti na ZUŠ Třebíč. Ve 
všech třech případech, které stěžovatel uvedl, vyhodnotila ČŠI stížnost jako nedůvodnou. 
Ve dnech 9. – 11. října 2023 proběhla veřejnosprávní finanční kontrola ze strany zřizovatele. 
Bylo zjištěn nedostatek v oblasti zveřejňování smluv v registru smluv, pochybení v rámci 
čerpání prostředků z FKSP a nesprávné financování pořízeného investičního majetku. Došlo 
k požadované nápravě. 
 
Ve školním roce 2023/2024 byla dokončena kompletní rekonstrukce elektrické požární 

signalizace budovy Fórum včetně evakuačního rozhlasu, její zprovoznění a poučení uživatelů. 

Byla provedena kompletní výměna výtahu s uvedením do provozu. Dále proběhly pravidelné 

revize a kontroly: 

Elektroinstalace budovy Fórum, revize přenosného nářadí a spotřebičů, revize hasicích 

přístrojů, požárního vodovodu včetně tlakové zkoušky hadic a revize požárních uzávěrů, revize 

tělovýchovného nářadí, revize zabezpečovacího zařízení a provozní revize tlakové nádoby. 

Byly provedeny pravidelné kontroly PO odborně způsobilou osobou a prověrky BOZP 

provozovatelem dle zákoníku práce. Dále byly pravidelně kontrolovány a doplňovány 

lékárničky. 

 

 
Výběrový koncert s Václavem Hudečkem 



18 
 

11. ÚPLATA ZA VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Úplata za vzdělávání pro školní rok 2023/2024 byla oproti minulému období především 
z důvodu růstu cen energií navýšena: 
 
 
TAB. 1  Přípravné a základní studium (sazba za 1 měsíc) 
 
 
Hudební obor    kolektivní (sborový zpěv)    300,- Kč  
     skupinová výuka    280,- Kč 
     individuální výuka    300,- Kč 
  
Výtvarný obor    kolektivní výuka    260,- Kč 
 
Taneční obor    kolektivní výuka    260,- Kč 
 
Literárně dramatický obor  kolektivní výuka    260,- Kč 
Malý umělec v tvůrčím světě  kolektivní výuka    220,- Kč 
 
 
TAB. 2  Studium pro dospělé (sazba za 1 měsíc) 
 
Všechny obory  pracující      1. 500,- Kč  
    studující podle školského zákona   viz tab. 1 
    studující podle vysokoškolského zákona  400,- Kč 
 
Ředitelka školy může rozhodnout o slevě z výše uvedených sazeb úplaty za vzdělávání na 
základě písemné žádosti zákonného zástupce žáka nebo zletilého žáka s ohledem na závažnost 
důvodů uvedených v žádosti o slevu. 
 
Dětem zaměstnanců ZUŠ, které ve škole studují, se stanoví úplata za vzdělávání ve výši 50 % 
z výše uvedených sazeb. 
 
Úplata za vzdělávání se platí pololetně na základě školou vystaveného příkazu k úhradě. 
 



19 
 

 
Malý umělec v tvůrčím světě – Těšíme se na prázdniny 
 

 
 
Dětský pěvecký sbor Resonance 

 
                            



20 
 

 
12. Výsledek hospodaření školy za rok 2023 

 
93 654,05 

  

režie 164156,98 Kč 

publikace, odborné časopisy  3312 Kč 

školní pomůcky VO 246482,97 Kč 

školní pomůcky LDO 7829,5 Kč 

školní pomůcky HO 106456,25 Kč 

školní pomůcky TO 75088,67 Kč 

kancelářské potřeby 43232,89 Kč 

údržba 16847,01 Kč 

pracovní oděvy 8505 Kč 

čistící prostředky 105249,86 Kč 

DDM do spotřeby 78485,63 Kč 

reklamní předměty 19940,8 Kč 

náklady na tisk A4 56046,99 Kč 

náklady na tisk A2 5615,71 Kč 

náklady na tisk A3 152228,58 Kč 

spotřeba energií 748722,44 Kč 

opravy a udržování 100038,15 Kč 

cestovné 54104 Kč 

BOZP, ladění, ostatní služby 240609,44 Kč 

plakáty, natáčení, focení 381860,3 Kč 

výkony spojů, internet 207329,5 Kč 

bankovní poplatky 11356 Kč 

doprava 100688 Kč 

servis IT, údržba 258349,66 Kč 

pronájmy  446667,98 Kč 

zpracování mezd 203312 Kč 

mzdové náklady  32 660 514 Kč 

zdravotní a sociální pojištění 10819073 Kč 

zákonné pojištění 134441 Kč 

příděl do FKSP 645120 Kč 

obědy 41760 Kč 

školení 98576,33 Kč 

Školení Šablony OP JAK 134980 Kč 

lékařské prohlídky, ostatní  6000 Kč 

povinný podíl ZPS 83794 Kč 

poplatky 0 Kč 

pojištění majetku 104990,71 Kč 

odpisy 95552 Kč 

pořízení DDHM 621013,17 Kč 

celkem náklady 49288330,52 Kč 

  

příspěvek zřizovatele na provoz 254000 Kč 

příspěvek zřizovatele na akademii pro seniory 540000 Kč 



21 
 

dotace na mzdy MŠMT 43817943 Kč 

Úplata za vzdělávání 3394623 Kč 

soutěže, šablony, dary, ostatní 1375418,57 Kč 

celkem výnosy 49381984,57 Kč 

 
 

 
 

 
Výstava prací absolventů výtvarného oboru 

 

  



22 
 

 

13. SOUTĚŽE, PŘEHLÍDKY, ÚSPĚCHY – 2023/2024 

SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY ZUŠ 2023/2024 VYHLÁŠENÉ MŠMT 

Hudební obor 

 

Školní kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje – 7. února 2024  

II. kategorie – hra na housle 

Anastázie Šaldová (Mgr. Šárka Velková) – 1. místo 

Robert Škárka (Jakub Lojda, DiS.) – 1.místo 

Jakub Lojda (Mgr. Šárka Velková) – 1. místo 

 

II. kategorie – hra na violoncello 

Judita Šislerová (BcA. Petr Stupka) – 1. místo 

Vojtěch Katovský (BcA. Petr Stupka) – 1. místo 

 

X. kategorie – hra na housle 

Petra Konečná (Mgr. Vít Coufal) – 1. místo 

 

Všichni žáci, kteří získali 1. místo, postupují do okresního kola soutěže. 
 

 

Školní kolo soutěže ve hře na kytaru – 6. února 2024  

0. kategorie 

Sebastian Šulc (Daniela Ferdová, DiS.) – 1. místo 

 

I. kategorie 

Kristýna Göthová (Mgr. et Mgr. Martin Pašek, Ph.D.) – 1. místo 

Kateřina Zbranková (Daniela Ferdová, DiS.) – 1. místo 

 

VI. kategorie 

Jakub Procházka (Jana Spekhorstová, Ph.D.) – 1. místo 

Matěj Maštera (Mgr. et Mgr. Martin Pašek, Ph.D.) – 1. místo 

 

Všichni žáci, kteří získali 1. místo, postupují do okresního kola soutěže. 
 

 

 

 



23 
 

 

Školní kolo soutěže ve hře na klavír – 5. února 2024  

0. kategorie 

 

Eliška Hlouchová (Mgr. Ivana Smolová) – 1. místo 

František Šalda (Mgr. Vít Košíček) – 1. místo 

 

I. kategorie 

 

Vít Vlašín (PhDr. Jarmila Procházková, Ph.D.) – 1. místo 

Marek Vašíček (Mgr. Vít Košíček) – 1. místo 

Nela Strnadová (Mgr. Vít Košíček) – 1. místo 

Karel Mařák (Mgr. Vít Košíček) – 1. místo 

Samuel Obršlík (Renata Kucharská) – 1. místo 

 

II. kategorie 

 

Julie Hlouchová (Mgr. Ivana Smolová) – 1. místo 

Sofie Nestrojilová (Soňa Němcová) – 1. místo 

Ondřej Svoboda (Věra Havelková) – 1. místo 

Štěpán Vídenský (Lenka Zerzánková, dipl. um.) – 1. místo 

Tomáš Brumla (Kamila Ozerova, DiS.) – 2. místo 

 

III. kategorie 

 

Metoděj Honzík (Lenka Zerzánková, dipl. um.) – 1. místo 

Emma Boučková (Kamila Ozerova, DiS.) – 2. místo 

Hana Šťastná (Kamila Ozerova, DiS.) – 2. místo 

 

IV. kategorie 

 

Karin Jedličková (Mgr. Vít Košíček) – 1. místo 

Adéla Koščová (Kamila Ozerova, DiS.) – 2. místo 

 

 

V. kategorie 

 

Julie Bilíčková (Bohumila Hanzalová) – 2. místo 
 

VI. kategorie 

 

Veronika Batistová (Bohumila Hanzalová) – 1. místo 



24 
 

 

VIII. kategorie 

Magdaléna Matějková (Mgr. Ivana Smolová) – 1. místo 

Tadeáš Pejzl (Soňa Němcová) – 1. místo 

Barbora Lojdová (Mgr. Ivana Smolová) – 1. místo 

Petra Vyhnálková (Renata Kucharská) – 1. místo 

Jolana Zerzánková (Lenka Zerzánková, dipl. um.) – 1. místo 

Jan Hurdík (BcA. Radka Hajšelová) – 1. místo 

 

IX. kategorie 

 

Jakub Března (Mgr. Vít Košíček) – 1. místo 

Tomáš Bárta (Mgr. Vít Košíček) – 1. místo 

Aneta Jirovská (Jiřina Hlouchová, dipl. um.) – 2. místo 

 

IV. kategorie – Klavírní duo 

 

Kateřina Kunstová, Aneta Jirovská (Věra Havelková) – 1. místo 

Všichni žáci, kteří získali 1. místo, postupují do okresního kola soutěže. 
 

 

 
Benefiční koncert ve spolupráci s Oblastní charitou 

 



25 
 

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje – 7. března 

2024  

II. kategorie – hra na housle 

Anastázie Šaldová (Mgr. Šárka Velková) – 1. místo 

Jakub Lojda (Mgr. Šárka Velková) – 1. místo 

 

II. kategorie – hra na violoncello 

Judita Šislerová (BcA. Petr Stupka) – 1. místo s postupem 

Vojtěch Katovský (BcA. Petr Stupka) – 1. místo 

 

X. kategorie – hra na housle 

Petra Konečná (Mgr. Vít Coufal) – 1. místo s postupem 

Absolutní vítěz okresního kola soutěže ve hře na smyčcové nástroje – Petra Konečná (Mgr. 

Vít Coufal) 

 

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru – 6. března 2024  

0. kategorie 

Sebastian Šulc (Daniela Ferdová, DiS.) – 1. místo 

I. kategorie 

Kristýna Göthová (Mgr. et Mgr. Martin Pašek) – 1. místo 

Kateřina Zbranková (Daniela Ferdová, DiS.) – 1. místo 

VI. kategorie 

Matěj Maštera (Mgr. et Mgr. Martin Pašek) – 1. místo 

 

Okresní kolo soutěže ve hře na klavír – 27. února 2024  

0. kategorie 

 

Eliška Hlouchová (Mgr. Ivana Smolová) – 1. místo 

František Šalda (Mgr. Vít Košíček) – 1. místo 
 

I. kategorie 



26 
 

Marek Vašíček (Mgr. Vít Košíček) – 1. místo s postupem 

Vít Vlašín (PhDr. Jarmila Procházková, Ph.D.) – 1. místo s postupem 

Nela Strnadová (Mgr. Vít Košíček) – 2. místo 

Karel Mařák (Mgr. Vít Košíček) – 2. místo 

Samuel Obršlík (Renata Kucharská) – 2. místo 

 

II. kategorie 

 

Julie Hlouchová (Mgr. Ivana Smolová) – 1. místo s postupem 

Sofie Nestrojilová (Soňa Němcová) – 1. místo 

Ondřej Svoboda (Věra Havelková) – 2. místo 

Štěpán Vídenský (Lenka Zerzánková, dipl. um.) – 2. místo 

 

III. kategorie 

 

Metoděj Honzík (Lenka Zerzánková, dipl. um.) – 2. místo 

 

IV. kategorie 

 

Karin Jedličková (Mgr. Vít Košíček) – 1. místo s postupem 

 

VI. kategorie 

 

Veronika Batistová (Bohumila Hanzalová) – 1. místo 

 

VIII. kategorie 

 

Tadeáš Pejzl (Soňa Němcová) – 1. místo s postupem 

Magdaléna Matějková (Mgr. Ivana Smolová) – 1. místo s postupem 

Petra Vyhnálková (Renata Kucharská) – 2. místo 

Jan Hurdík (BcA. Radka Hajšelová) – 2. místo 

 

IX. kategorie 

 

Jakub Března (Mgr. Vít Košíček) – 1. místo s postupem 

Tomáš Bárta (Mgr. Vít Košíček) – 2. místo 

 

IV. kategorie – Klavírní duo 

 

Kateřina Kunstová, Aneta Jirovská (Věra Havelková) – 1. místo 

 

Absolutní vítěz okresního kola soutěže ve hře na klavír – Tadeáš Pejzl (Soňa Němcová 



27 
 

Krajské kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje – 11. dubna 2024 

ZUŠ Jihlava  

II. kategorie – hra na violoncello 

Judita Šislerová (BcA. Petr Stupka) – 2. místo 

 

X. kategorie – hra na housle 

Petra Konečná (Mgr. Vít Coufal) – 1. místo  

 

Zvláštní cena pro školy 

za mimořádný klavírní doprovod MgA. Karolíně Coufalové 
 

Krajské kolo soutěže ve hře na klavír 25. a 26. března 2024 – ZUŠ 

Jihlava 

 

I. kategorie 

Vít Vlašín (PhDr. Jarmila Procházková, Ph.D.) – 2. místo 

Marek Vašíček (Mgr. Vít Košíček) – 3. místo 

 

II. kategorie 

Julie Hlouchová (Mgr. Ivana Smolová) – 2. místo 

 

IV. kategorie 

Karin Jedličková (Mgr. Vít Košíček) – 3. místo 

 

VIII. kategorie 

Tadeáš Pejzl (Soňa Němcová) – 1. místo  

Magdaléna Matějková (Mgr. Ivana Smolová) – 2. místo 

 

IX. kategorie 

Jakub Března (Mgr. Vít Košíček) – 2. místo  

* zvláštní cena za interpretaci skladby 
 

 

OSTATNÍ SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY – HUDEBNÍ OBOR 

Pianoforte per tutti – klavírní přehlídka 

11. a 12. dubna 2024 - ZUŠ Příbor 

Aneta Jirovská a Kateřina Kunstová (čtyřruční hra) ze třídy Věry Havelkové - bronzové 

pásmo 



28 
 

 

Vystoupení žáků ZUŠ na vernisáži fotografií 

 

 

Koncert oddělení strunných a bicích nástrojů  



29 
 

ÚSPĚCHY ZUŠ – HUDEBNÍ OBOR 

Orchestr složený z vybraných žáků různých ZUŠ v ČR  

Slavnostní koncert v rámci festivalu ZUŠ Open v chrámu sv. Mikuláše v Praze na Malé Straně 

– přímý přenos v České televizi  

Veronika Velková (housle – uč. Jakub Lojda, Dis.) 

 

Slavnostní ocenění talentovaných žáků základních škol v Třebíči 

11. června 2024 – foyer Pasáž. Ocenění obdrželi žáci naší ZUŠ, Markéta Matějková a Jakub 

Procházka. 

 

Studium na konzervatoři 

Jakub Procházka, ze třídy Jany Spekhorstové, Ph.D., byl přijat ke studiu na Konzervatoř Brno 

a Kroměříž. Hru na kytaru bude studovat na brněnské konzervatoři ve třídě prof. Vladislava 

Bláhy.  

 

Výběrový koncert 

Tadeáš Pejzl (klavír – Soňa Němcová) a Jakub Procházka (kytara – J. Spekhorstová, 

Ph.D.), byli Václavem Hudečkem vybráni pro společné účinkování v rámci dalšího festivalu 

Svátky hudby, jež se uskuteční v květnu 2025 v Třebíči. 

Konkurz na dabing 

Felicita Prokešová, absolventka ZUŠ Třebíč z roku 2012/2013 ze třídy Jany Matějů, vyhrála 

konkurz na dabing hlavní role v Animované muzikálové pohádce Přání z dílny Walt Disney 

Animation Studios. 

 

 

Výstava hudebních nástrojů – zobcové flétny 

 



30 
 

ÚSPĚCHY ZUŠ – VÝTVARNÝ OBOR 

Žáci přijatí ke studiu na SŠ a VŠ 

Emílie Pravdová (Blanka Bičáková) – Střední škola elektrotechniky, multimédií a informatiky, 

Praha – multimediální tvorba 

Sofie Samuelová (Blanka Bičáková) – SUPŠ Jihlava – objekt a prostor, scénická a výstavní 

tvorba 

Magdaléna Janíková (Jitka Janíková) – VUT Brno, ČVUT Praha – architektura 

Robin Slabý (Dita Vomelová) – SUPŠ Jihlava – grafika a média 

Anna Koščová (Dita Vomelová) – SUŠG Jihlava – animace a game art 

 

ÚSPĚCHY ZUŠ – LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY ZUŠ 2023/2024 VYHLÁŠENÉ MŠMT 

ŠKOLNÍ KOLO – 22. ledna 2024  

Soutěžní kategorie – Přednes 

kategorie IV. – Julie Dvořáková – stříbrné pásmo;  

kategorie V. – Michael Holík – zlaté pásmo, Ella Jedličková – zlaté pásmo, Markéta 

Matějková – zlaté pásmo, Sofie Bocanová – stříbrné pásmo, Anežka Boudová – stříbrné 

pásmo, Klaudie Kotačková – stříbrné pásmo;  

kategorie VI. – Michaela Marková – stříbrné pásmo 

Soutěžní kategorie – Dramatický výstup 

kategorie V. – Kristýna Tůmová – zlaté pásmo 

Soutěžící žáci jsou ze tříd Mgr. Mariky Indrové a Michala Lukáče. 

 

Krajské kolo soutěžní přehlídky literárně-dramatického oboru – 13. března 

2024, ZUŠ PELHŘIMOV  

Soutěžní kategorie 6.1 – Přednes - V. kategorie 

Michael Holík (Mgr. Marika Indrová) – stříbrné pásmo 

Ella Jedličková (Mgr. Marika Indrová) – bronzové pásmo 

Markéta Matějková (Mgr. Marika Indrová) – bronzové pásmo 

Soutěžní kategorie 6.2 – Dramatický výstup – V. kategorie 

Kristýna Tůmová (Michal Lukáč) – bronzové pásmo 



31 
 

 

Den města 

 

Taneční představení 

 



32 
 

14. KONCERTY A PREZENTACE ZUŠ 

Tradiční akce ZUŠ 

 Třídní koncerty, besídky a představení 

 Koncerty hudebního oboru v sále ZUŠ nebo ve foyer divadla Pasáž 

 Koncerty jednotlivých oddělení ve foyer divadla Pasáž nebo v KC Moravia  

 Absolventské koncerty hudebního oboru  

 Absolventská představení tanečního a literárně dramatického oboru 

 Slavnostní vyřazení absolventů výtvarného oboru s výstavou prací 

 Vánoční a závěrečný koncert ZUŠ – všechny obory 

 Workshopy pro děti z MŠ v ZUŠ – všechny obory 

Benefiční koncert hudebního oboru „Rok české hudby“ – únor 2024 – ve spolupráci 

s Oblastní charitou Třebíč – s výstavou výtvarných prací žáků 

Výtěžek 11.423,– Kč byl věnován na podporu činnosti Oblastní charity Třebíč 

Výchovný koncert pro ZŠ „Letem světem“ – únor 2024 – všechny obory 

Ostatní koncerty – Klávesy pro Martu; Adventní koncert; Koncert učitelů 

Koncerty a představení v MŠ, Městské knihovně nebo domovech pro seniory 

Těšíme se na prázdniny – všechny obory – v exteriéru 

 

Akce pořádané ve spolupráci s MKS Třebíč nebo Městem Třebíč 

Kruh přátel hudby, Den města, Bramborobraní, Dýňobraní, Slavnostní akt u příležitosti státního 

svátku 28. října, zahájení adventu a rozsvícení vánoční výzdoby, vánoční výstava prací žáků ZUŠ 

Přichází zima na Karlově náměstí, adventní troubení z věže, Vánoční náměstí, Tančírna, 

Vzpomínková akce k uctění obětí holokaustu, Oslavy Osvobození, výstava výtvarných prací žáků  

i absolventů ZUŠ v divadle Pasáž, Charitativní akce Na kole dětem, Male Chajim 

Ostatní akce  

Vystoupení žáků ZUŠ na slavnostních vyřazení absolventů ZŠ, Děti dětem 20 – Náměšť nad 

Oslavou, Zámostí Třebíč, Vystoupení na vernisážích (Oblastní charita, ateliér M. Vostalové), 

Vánoční koncert pěveckých sborů s Petrem Bende, Advent Borovina a jiné 

 

Podrobnější informace a kompletní přehled akcí na www.zus-trebic.cz – kalendář nebo archiv 

akcí 2023/2024 

 

http://www.zus-trebic.cz/


33 
 

 

Taneční představení 

 

Malý umělec v tvůrčím světě 



34 
 

 

15. ABSOLVENTI ZUŠ 2023/2024 

Hudební obor 

 

 



35 
 

 

 

 

 

 



36 
 

 

 

 

 

 



37 
 

Výtvarný a literárně-dramatický obor 

 

 



38 
 

 

 

 

 

 



39 
 

Taneční obor 

 

 



40 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

16. AKADEMIE UMĚNÍ A KULTURY PRO SENIORY 

 

Od října 2018 zřizuje Základní umělecká škola Třebíč ve spolupráci s Městem Třebíč Akademii 

umění a kultury pro seniory. Jedná se o tříleté studium v hudebním, tanečním a výtvarném 

oboru pro osoby 60 let věku a výše, které mají trvalé bydliště na území města Třebíče  

a v místních částech Budíkovice, Pocoucov, Ptáčov, Račerovice, Řípov, Slavice a Sokolí. 

Lektory akademie jsou zkušení a kvalifikovaní pedagogové ZUŠ. 

V akademii studují úplní začátečníci, ale i osoby umělecky pokročilejší. Student si ve spolupráci 

s lektorem stanoví dle svých psychických a fyzických schopností cíl výuky. Nejde tedy  

o navazující pevně stanovené učební plány. Absolvent tříletého studia obdrží osvědčení  

o studiu v akademii. Osvědčení není vydáváno na základě žádné akreditace a není ani dalším 

stupněm vzdělání. 

Zřízením akademie chce ZUŠ především přispět k aktivnímu životu seniorů a jejich duševní 

pohodě. 

Finančně celý projekt podporuje Město Třebíč. Patronem akademie pro seniory je třebíčský 

rodák, herec Miloslav Mejzlík. 

V akademickém roce 2023/2024 studovalo v Akademii pro seniory celkem 102 studentů, 34 

v I. ročníku a 68 ve II. ročníku 

5. října byla pro 34 nově přijatých studentů ve foyer divadla Pasáž uspořádaná imatrikulace.  

V prosinci se konalo adventní setkání studentů za přítomnosti držitele ceny města z roku 2023 

Václava Šalbaby, třebíčského rodáka, muzikanta a sportovce a starosty města Mgr. Pavla 

Pacala. V lednu jsme uspořádali koncert studentů akademie v našem koncertním sále, na 

kterém vystoupilo 15 studentů, někteří společně se svými lektory. Další koncert studentů 

akademie se uskutečnil v květnu v komunitním centru Moravia. V červenci se v galerii 

Předzámčí konala výstava výtvarných prací všech studentů výtvarného oboru akademie. Na 

vernisáž výstavy přišel i patron akademie Miloslav Mejzlík. Studenti akademie dále v průběhu 

celého roku vystupovali na dalších veřejných kulturních akcích, na třídních besídkách svých 

lektorů, na adventním setkání nebo na koncertech ZUŠ. 



42 
 

 

Adventní setkání 

 

 

Vernisáž výstavy výtvarných prací studentů Akademie 



43 
 

 

 

Imatrikulace 

 

 



44 
 

V měsíci březnu roku 2024 byly studentům akademie předány dotazníky, které měly za úkol 

získat zpětnou vazbu na průběh a organizaci studia, zjistit motivaci ke studiu a zda obsah studia 

splňuje očekávání seniorů.  

Dotazníky si převzalo 90 studentů, v požadovaném termínu bylo vyplněno a odevzdáno celkem 

59 dotazníků.  

Šetřením byla zjištěna obecná spokojenost studentů s výukou, spokojenost s osobností lektora 

nebo obecně spokojenost se smysluplně stráveným volným časem. Řada studentů vyjadřuje 

přání docházet do výuky akademie opakovaně, tedy absolvovat více cyklů než jen jeden. 

Tým lektorů akademie byl pozitivním výsledkem šetření potěšen, výuku seniorů vnímá jako 

prospěšnou nejen pro ně, ale i pro svůj vlastní osobnostní a odborný růst.   

Studium akademie se stále častěji prolíná se standardním studiem dětí v ZUŠ. Dochází tak 

k mezigeneračnímu uměleckému setkávání nejen žáků ZUŠ a studentů akademie, ale  

i setkávání rodin. Rodič přihlašuje do ZUŠ nejen svoje dítě, ale i svého rodiče, seniora. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Třebíči dne 9. října 2024     Mgr. Eva Vaňková, dipl.um. 
                  ředitelka školy 


		2024-10-09T15:13:24+0200
	Bc. Eva Vaňková




